
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

請 負 業 者 住 所

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

令和5年6月7日

工 事 期 間 令和5年6月8日 ～ 令和5年9月5日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡建道維第4号

・専従者又は技術者の状況

工 事 名 野崎支線１５号線舗装工事

工 事 場 所 八代市鏡町野崎

工 種 舗装工事

八代市鏡町両出1324-1

商号又は名称 （株）江川組

代 表 者 代表取締役 江川信二

契 約 形 態 指名競争入札

工 事 概 要

施工延長L=216ｍ　ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工　表層工（打換）A=118㎡、オー
バーレイA=805㎡、路肩法面舗装A=68㎡

契 約 金 額 ¥3,718,000
契 約 日

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 日 令和5年6月7日

工 事 期 間 令和5年6月8日 ～ 令和5年9月15日

商号又は名称 （株）八光電業

請 負 業 者 住 所 八代市海士江町3114-9

代 表 者 代表取締役 中原大輔

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・管工事の有資格業者のうちB級に格付された者

工 事 概 要

機械設備工事 一式（冷房設備工事 … スポットエアコンACP-1：冷房
能力11.2kW 7人用×1組）、電気設備工事 一式

契 約 金 額 ¥3,872,000

令和5年度 営工第9号

工 事 名 東陽学校給食センター洗浄室空調設備改修工事

工 事 番 号

工 事 場 所 八代市東陽町南3416-2番地

工 種 管工事

契 約 結 果 表

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

工 事 名 西中洲児童公園遊具改築工事

工 事 場 所 八代市弥生町、錦町

令和5年度 公長対第1号

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

商号又は名称 （有）田原緑化園

代 表 者 代表取締役 田原栄喜

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

工 種 公園工事

工 事 概 要

ジャングルジム改築　N=1基、砂場改築　N=1基

令和5年10月10日

請 負 業 者 住 所 八代市海士江町2686-1

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・造園工事の有資格業者

契 約 金 額 ¥3,652,000
契 約 日 令和5年6月5日

工 事 期 間 令和5年6月6日 ～

契 約 結 果 表

工 事 番 号



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

請 負 業 者 住 所 八代市古閑下町1819

商号又は名称 （株）光里環境

代 表 者 代表取締役 吉永秀一

契 約 形 態

～ 令和5年10月10日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 公長対第3号

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・造園工事の有資格業者

工 事 名 会地公園施設改築工事

工 事 場 所 八代市上野町、大村町

工 種 公園工事

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

工 事 概 要

階段設置工　1式、既設階段撤去工　1式、ベンチ設置工　N=3基、ベ
ンチ撤去工　N=9基

指名競争入札

契 約 金 額 ¥3,635,500
契 約 日 令和5年6月7日

工 事 期 間 令和5年6月8日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

請 負 業 者 住 所 八代市昭和同仁町794-4

商号又は名称 （株）昭和開発

代 表 者 代表取締役 坂本幸成

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

工 事 番 号 令和5年度 土道新第1号

工 事 場 所 八代市昭和同仁町

工 種 舗装工事

工 事 概 要

施工延長　L=175.0m、幅員　W=3.96m～4.08m、表層工　A=679.0㎡、
不陸整正工　A=679.0㎡

契 約 金 額 ¥3,993,000
契 約 日 令和5年6月8日

工 事 期 間 令和5年6月9日 ～ 令和5年9月27日

工 事 名 昭和東西7号線舗装工事

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 金 額 ¥2,475,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第7号

工 事 名 千丁支所冷暖房設備設置工事（更生保護サポートセンター）

契 約 日 令和5年6月8日

工 事 期 間 令和5年6月9日 ～ 令和5年8月10日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町下有佐428-10

工 事 場 所 八代市千丁町新牟田1502番地1

工 種 冷暖房設備設置工事

工 事 概 要

冷暖房設備1台（千丁支所2階 八代地区更生保護サポートセンター）

商号又は名称 村上設備商会

代 表 者  村上徹郎

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・管工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

工 事 概 要

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道維第1号

工 事 場 所 八代市古閑上町

工 種 舗装工事

工 事 名 古閑中町古閑上町線舗装工事

施工延長 L=130.0m、幅員 W=5.5～5.7m、路面切削工 A=725㎡、表
層工（t=5cm）A=725㎡

契 約 金 額 ¥5,962,000
契 約 日 令和5年6月12日

工 事 期 間 令和5年6月13日 ～ 令和5年10月10日

請 負 業 者 住 所 八代市大村町348

商号又は名称 （株）福岡建設

代 表 者 代表取締役 福岡功晃

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道維第2号

工 事 名 永碇町七番町線舗装工事

工 事 場 所 八代市郡築七番町

工 種 舗装工事

工 事 概 要

施工延長 L=100.0m、幅員 W=6.9～7.3m、表層工(t=5cm)(切削
部)A=714㎡、(剥取部)A=41㎡

契 約 金 額 ¥6,193,000
契 約 日 令和5年6月13日

工 事 期 間 令和5年6月14日 ～ 令和5年10月18日

請 負 業 者 住 所 八代市夕葉町3番地7

商号又は名称 （株）中山建設

代 表 者 代表取締役 中山英朗

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第19号

工 事 名 鏡第５汚水管（５０３４号）築造工事

工 事 場 所 八代市鏡町内田

工 種 下水道工事

工 事 概 要

施工延長L=48.0m、開削工（φ150）L=48.0m、小型マンホール工 N=1
箇所、ます設置工 N=4箇所、表層工（t=5cm） A=202㎡

契 約 金 額 ¥5,335,000
契 約 日 令和5年6月9日

工 事 期 間 令和5年6月12日 ～ 令和5年10月23日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町宝出222

商号又は名称 （株）ＭＡＴＵＴＯＭＩ工業

代 表 者 代表取締役 松田匡史

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第18号

工 事 名 鏡第５汚水管（5032号）築造工事

工 事 場 所 八代市鏡町内田

工 種 下水道工事

工 事 概 要

施工延長L=31.5m、管きょ工（φ150）L=31.5m、マンホール（組立式）
工N=1箇所、ます設置工N=4箇所、表層工A=119㎡

契 約 金 額 ¥5,544,000
契 約 日 令和5年6月13日

工 事 期 間 令和5年6月14日 ～ 令和5年10月23日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町下有佐411

商号又は名称 （資）柴田商会

代 表 者 代表社員 柴田幸和

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡建道改第3号

工 事 名 江向貝洲二軒屋線改良工事

工 事 場 所 八代市鏡町塩浜

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=33.5m、幅員W=3.5～4.4m、ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ設置工(2個
連)L=2.0m、巻立ｺﾝｸﾘｰﾄ擁壁工L=45.0ｍ、As舗装工A=167㎡

契 約 金 額 ¥7,634,000
契 約 日 令和5年6月15日

工 事 期 間 令和5年6月16日 ～ 令和5年10月30日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町塩浜392

商号又は名称 （有）浜﨑建設

代 表 者 代表取締役 浜﨑保彦

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡建橋第1号

工 事 名 駒瀬橋改修工事

工 事 場 所 八代市鏡町宝出

工 種 橋梁補修工事

工 事 概 要

施工延長L=42.5ｍW=8.2ｍ伸縮継手装置設置工L=7.0ｍ橋面防水工
A=287.0㎡表層工A=288.0㎡

契 約 金 額 ¥8,844,000
契 約 日 令和5年6月14日

工 事 期 間 令和5年6月15日 ～ 令和5年11月30日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町両出82-7

商号又は名称 両出建設（株）

代 表 者 代表取締役 満井新也

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・とび・土工・コンクリート工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡建道改第2号

工 事 名 芝口麓川通2号線改良工事

工 事 場 所 八代市鏡町芝口

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=101.7m、幅員W=4.5～5.1m、自由勾配側溝L=97.3m、As
舗装工A=383㎡

契 約 金 額 ¥19,635,000
契 約 日 令和5年6月14日

工 事 期 間 令和5年6月15日 ～ 令和5年12月13日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町両出82-7

商号又は名称 両出建設（株）

代 表 者 代表取締役 満井新也

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道維第3号

工 事 名 興善寺町岡町小路線舗装工事

工 事 場 所 八代市岡町中

工 種 舗装工事

工 事 概 要

施工延長 L=165.0m、幅員 W=3.15～5.90m、路面切削工 A=684㎡、
表層工（t=5cm）A=684㎡

契 約 金 額 ¥6,270,000
契 約 日 令和5年6月15日

工 事 期 間 令和5年6月16日 ～ 令和5年10月23日

請 負 業 者 住 所 八代市大村町348

商号又は名称 （株）福岡建設

代 表 者 代表取締役 福岡功晃

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡建道改第1号

工 事 名 西区2号線改良工事

工 事 場 所 八代市鏡町北新地

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=123.1ｍW=3.90～4.51ｍ　Ｌ型擁壁工L=115.9ｍ

契 約 金 額 ¥11,748,000
契 約 日 令和5年6月16日

工 事 期 間 令和5年6月19日 ～ 令和5年10月31日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町下村982-1

商号又は名称 （株）盛土木

代 表 者 代表取締役 野瀨富士彦

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 公園第1号

工 事 名 植柳新町南児童公園広場整地工事

工 事 場 所 八代市植柳新町二丁目

工 種 公園工事

工 事 概 要

施工延長L=26.4m、上層路盤（平均t=55mm) A=1227㎡、真砂土舗装
（t=100mm) A=1227㎡

契 約 金 額 ¥4,312,000
契 約 日 令和5年6月16日

工 事 期 間 令和5年6月19日 ～ 令和6年2月29日

請 負 業 者 住 所 八代市古城町2762番地9

商号又は名称 （株）岡本工業

代 表 者 代表取締役 岡本美喜男

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 公安対第1号

工 事 名 高島公園落石防護工事

工 事 場 所 八代市高島町

工 種 公園工事

工 事 概 要

ロープ伏せ工　A=１７１．０㎡

契 約 金 額 ¥9,900,000
契 約 日 令和5年6月14日

工 事 期 間 令和5年6月15日 ～ 令和5年10月23日

請 負 業 者 住 所 八代市沖町3500

商号又は名称 （株）魁興業

代 表 者 代表取締役 筑間康憲

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・とび・土工・コンクリート工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第16号

工 事 名 植柳新町二丁目汚水管築造工事（その９）

工 事 場 所 八代市植柳新町二丁目

工 種 下水道工事

工 事 概 要

施工延長L=183.5m、開削工（φ200）L=183.5m、１号マンホール工
N=1箇所、小型マンホール工 N=3箇所、ます設置工 N=11箇所、表層
工（t=5cm） A=865㎡

契 約 金 額 ¥18,040,000
契 約 日 令和5年6月19日

工 事 期 間 令和5年6月20日 ～ 令和6年1月24日

請 負 業 者 住 所 八代市葭牟田町463-1

商号又は名称 （有）葭岡産業

代 表 者 代表取締役 葭岡忠雄

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道新第4号

工 事 名

代 表 者 代表社員 野田昌博

契 約 形 態

北原町鼠蔵町線舗装工事

工 事 場 所 八代市鼠蔵町

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

工 種 舗装工事

工 事 概 要

施工延長L=102.7m、舗装幅員 W=5.43～5.83m、表層工A=580㎡、不
陸正整工A=566㎡、区画線工L=219m

契 約 金 額 ¥3,949,000
契 約 日 令和5年6月20日

工 事 期 間 令和5年6月21日 ～ 令和5年10月10日

請 負 業 者 住 所 八代市郡築三番町127-1

商号又は名称 （資）野田建設

指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

工 事 場 所 八代市植柳元町

工 種 道路改良工事

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

代 表 者

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道新第6号

工 事 名 植柳下町植柳元町1号線改良工事

請 負 業 者 住 所 八代市本野町1737

商号又は名称 浜田建設（有）

代表取締役 濵田昭二

契 約 形 態 指名競争入札

工 事 概 要

施工延長　L=22.0ｍ、幅員 W=4.67ｍ～6.49ｍ、L型擁壁（H=1200～
H=1600） L= 10.3ｍ、U型側溝（150） L=  9.6ｍ、表層工 A=131.4㎡、
路盤工（M-40） A=114.2㎡

契 約 金 額 ¥3,454,000
契 約 日 令和5年6月20日

工 事 期 間 令和5年6月21日 ～ 令和5年11月14日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

代 表 者 代表取締役 宮﨑雅己

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・水道施設工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

工 事 期 間 令和5年6月19日 ～ 令和6年3月18日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町鏡1159-35

商号又は名称 （有）宮崎電設

工 種 配水管布設工事

工 事 概 要

施工延長　HPPEφ７５　L=９７．０ｍ　ＳＬ＝１０２．４ｍ　、ＨＰＰＥφ５０
Ｌ＝１５８．０ｍ　ＳＬ＝１５９．７ｍ　、仕切弁φ７５　Ｎ＝２基

契 約 金 額 ¥6,325,000
契 約 日 令和5年6月16日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 水施第3号

工 事 名 宮地町配水管移設工事

工 事 場 所 八代市宮地町



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級、B級又はA級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して15者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

請 負 業 者 住 所 八代市豊原下町3377

商号又は名称 豊岡土木（株）

代 表 者 代表取締役 豊岡正男

契 約 形 態 指名競争入札

固定堰本体工7.2ｍ、護岸工22.0ｍ、仮設道路工165.0ｍ

契 約 金 額 ¥4,510,000
契 約 日 令和5年6月20日

工 事 期 間 令和5年6月21日 ～ 令和5年11月27日

工 事 番 号 令和5年度 復災農第1号

工 事 名 坂本町田上地区頭首工修繕工事

工 事 場 所 八代市坂本町田上

工 種 頭首工修繕工事

工 事 概 要

契 約 結 果 表



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

商号又は名称 （有）尾崎建設

代 表 者 代表取締役 尾﨑寿昭

契 約 形 態 一般競争入札

契 約 日 令和5年6月27日

工 事 期 間 令和5年6月28日 ～ 令和6年1月31日

請 負 業 者 住 所 八代市松江町532

工 事 場 所 八代市中北町3378番地5

工 種 建築一式工事

工 事 概 要

【23-1棟】生徒用トイレ改修  改修床面積196.59㎡（多目的トイレ新設
含む）【24-1棟】  職員用トイレ改修  改修床面積27.56㎡【仮設トイレ】
設置及び撤去  一式

契 約 金 額 ¥43,450,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第4号

工 事 名 第三中学校トイレ改修建築工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

請 負 業 者 住 所 八代市古城町2762番地9

商号又は名称 （株）岡本工業

代 表 者 代表取締役 岡本美喜男

契 約 形 態 指名競争入札

工 事 概 要

施工延長L=92.0m、開削工L=92.0m、組立マンホール工N=3箇所、小
型マンホール工N=2箇所、ます設置工N=4箇所、表層工A=334㎡

契 約 金 額 ¥9,262,000
契 約 日 令和5年6月22日

工 事 期 間 令和5年6月23日 ～ 令和5年11月30日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第17号

工 事 名 植柳新町一丁目汚水管築造工事（その8）

工 事 場 所 八代市植柳新町一丁目

工 種 下水道工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

商号又は名称 （株）松中土建

代 表 者 代表取締役 松中幸治

契 約 形 態 一般競争入札

契 約 日 令和5年6月29日

工 事 期 間 令和5年6月30日 ～ 令和6年3月29日

請 負 業 者 住 所 八代市松崎町429-2

工 事 場 所 八代市坂本町中津道

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

復旧延長L=407.7ｍ　大型ブロック積工　A=112㎡、コンクリートブロック
積工　A=140㎡、落石防護柵　L=51m、アスファルト舗装工　A=1314
㎡、路側防護柵工　L=338m

契 約 金 額 ¥89,320,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 復災道第3号

工 事 名 市道市ノ俣線災害復旧工事（R2災第4286号）外1件合併



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

請 負 業 者 住 所 八代市古閑浜町3448番地29

商号又は名称 昭和工業（株）

代 表 者 代表取締役 吉川昭五

契 約 形 態 一般競争入札

工 事 概 要

施工延長L=147.9ｍ、ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積A=320㎡、鋼矢板工N=408枚

契 約 金 額 ¥47,850,000
契 約 日 令和5年6月27日

工 事 期 間 令和5年6月28日 ～ 令和6年2月26日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 農整第2号

工 事 名 昭和同仁町排水路改修工事

工 事 場 所 八代市昭和同仁町

工 種 排水路改修工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

商号又は名称 （株）森田電気

代 表 者 代表取締役 森田安彦

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・電気工事の有資格業者のうちB級に格付された者

契 約 日 令和5年6月22日

工 事 期 間 令和5年6月23日 ～ 令和6年1月31日

請 負 業 者 住 所 八代市泉町柿迫3188

工 事 場 所 八代市中北町3378番地5

工 種 電気設備工事

工 事 概 要

管理棟１階職員トイレ改修　照明設備改修　６台、人感センサー設置
普通教室棟１階～３階生徒用トイレ改修（１階多目的トイレ含む）照明
設備改修　３３台、人感センサー設置、多目的トイレ呼出設備改修　そ
の他電気設備工事一式

契 約 金 額 ¥6,424,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第5号

工 事 名 第三中学校トイレ改修電気設備工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

請 負 業 者 住 所 八代市古閑上町169-1

商号又は名称 （株）向洋設備工業

代 表 者 代表取締役 黒木裕美

契 約 形 態 一般競争入札

工 事 概 要

管理棟１階職員トイレ改修　洋式便器４組、小便器３台、洗面器４台、
天井換気扇２台　　普通教室棟１階～３階生徒用トイレ改修（１階多目
的トイレ含む）洋式便器１９組、小便器１５台、天井換気扇１３台　その
他機械設備工事一式

契 約 金 額 ¥30,470,000
契 約 日 令和5年6月28日

工 事 期 間 令和5年6月29日 ～ 令和6年1月31日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第6号

工 事 名 第三中学校トイレ改修機械設備工事

工 事 場 所 八代市中北町3378番地5

工 種 給排水衛生設備工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

商号又は名称 （有）宮崎工業所

代 表 者 代表取締役 宮﨑義治

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

契 約 日 令和5年6月27日

工 事 期 間 令和5年6月28日 ～ 令和5年12月20日

請 負 業 者 住 所 八代市八幡町8番1号

工 事 場 所 八代市松江町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=18.6ｍ、幅員W=5.03～6.06ｍ、BOXカルバート工L=19
ｍ、表層工A=66㎡、上層路盤工A=17㎡、不陸整正工A=49㎡

契 約 金 額 ¥7,691,200

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道新第5号

工 事 名 松江本町松江町線改良工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町宝出1040-2

商号又は名称 （有）水野産業

代 表 者 代表取締役 吉田克

契 約 形 態 指名競争入札

工 事 概 要

施工延長L=72.5ｍ幅員Ｗ＝1.07ｍ-4.00ｍ自由勾配側溝布設工
L=71.1ｍ集水桝工N=1.0基表層工A=131.0㎡

契 約 金 額 ¥6,633,000
契 約 日 令和5年6月28日

工 事 期 間 令和5年6月29日 ～ 令和5年11月30日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡建道改第4号

工 事 名 内田江向西区線改良工事

工 事 場 所 八代市鏡町宝出

工 種 道路改良工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

商号又は名称 （有）徳本建設

代 表 者 代表取締役 德本敏男

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

契 約 日 令和5年6月27日

工 事 期 間 令和5年6月28日 ～ 令和6年1月10日

請 負 業 者 住 所 八代市平山新町4963

工 事 場 所 八代市植柳下町

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=89.1ｍ、道路側溝L=169ｍ、表層工A=206㎡、上層路盤工
A=361㎡

契 約 金 額 ¥14,729,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 農整第3号

工 事 名 植柳下町１２号線改良工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・電気工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

請 負 業 者 住 所 八代市日奈久浜町78-7

商号又は名称 （資）平野電気設備工業所

代 表 者 代表社員 平野健一

契 約 形 態 指名競争入札

工 事 概 要

無停電電源装置用蓄電池 メーカー：GSユアサ型式　　 ：SNS-150

契 約 金 額 ¥6,248,000
契 約 日 令和5年6月28日

工 事 期 間 令和5年6月29日 ～ 令和5年12月15日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第14号

工 事 名 水処理センター無停電電源装置用蓄電池更新工事

工 事 場 所 八代市新港町三丁目１

工 種 無停電電源装置用蓄電池の更新工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

商号又は名称 （株）ＭＡＴＵＴＯＭＩ工業

代 表 者 代表取締役 松田匡史

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

契 約 日 令和5年6月29日

工 事 期 間 令和5年6月30日 ～ 令和5年10月2日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町宝出222

工 事 場 所 八代市鏡町両出

工 種 水路工事

工 事 概 要

施工延長L=108.5m、排水トラフ（600×600）布設L=108.3m、小口止工
N=1箇所

契 約 金 額 ¥7,194,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡農第1号

工 事 名 外出地区かんがい排水路改修工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して6者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町両出1324-1

商号又は名称 （株）江川組

代 表 者 代表取締役 江川信二

契 約 形 態 指名競争入札

工 事 概 要

施工延長L=236.0ｍ幅員Ｗ＝2.0ｍ表層工A=472.0㎡地先境界ブロッ
ク工L=228.0ｍ

契 約 金 額 ¥15,620,000
契 約 日 令和5年6月29日

工 事 期 間 令和5年6月30日 ～ 令和5年11月30日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡建公補第1号

工 事 名 鏡ヶ池公園園路改修工事

工 事 場 所 八代市鏡町鏡村

工 種 公園改修工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

商号又は名称 （有）武永建設

代 表 者 代表取締役 武永直子

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

契 約 日 令和5年6月29日

工 事 期 間 令和5年6月30日 ～ 令和6年1月26日

請 負 業 者 住 所 八代市東陽町河俣1244

工 事 場 所 八代市東陽町北

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=50.7m、幅員W=5.0m、コンクリートブロック積工A=121㎡、
表層工A=254㎡、路盤工A=254㎡、L型側溝L=48ｍ、重力式擁壁工
V=6.7㎥、区画線設置工L=112ｍ

契 約 金 額 ¥14,608,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 東産建道改第1号

工 事 名 西原琵琶古閑線道路改良工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

請 負 業 者 住 所 八代市本野町890

商号又は名称 （有）田畑組

代 表 者 代表取締役 田畑直

契 約 形 態 指名競争入札

工 事 概 要

施工延長L=88.2ｍ、幅員W=5.85～13.29ｍ、側溝工L=89.1ｍ、集水桝
工N=1箇所、舗装工A=535㎡、縁石工L=88.0ｍ、擁壁工L=84ｍ、防護
柵工L=83ｍ

契 約 金 額 ¥21,395,000
契 約 日 令和5年6月27日

工 事 期 間 令和5年6月28日 ～ 令和6年1月12日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道新第3号

工 事 名 植柳元町植柳上町2号線改良工事

工 事 場 所 八代市植柳上町

工 種 道路改良工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

商号又は名称 角坂設備（株）

代 表 者 代表取締役 角坂浩二

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・管工事の有資格業者のうちB級に格付された者

契 約 日 令和5年6月26日

工 事 期 間 令和5年6月27日 ～ 令和5年10月6日

請 負 業 者 住 所 八代市迎町1-2-16

工 事 場 所 八代市鏡町両出1371

工 種 管工事

工 事 概 要

機械設備　排水設備　一式、浄化槽設備　一式、撤去工事　一式
電気設備　動力設備　一式、撤去工事　一式

契 約 金 額 ¥8,437,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 教施工第26号

工 事 名 文政小学校公共下水道接続工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して6者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町内田1501番地

商号又は名称 （株）髙野組

代 表 者 代表取締役 髙野大介

契 約 形 態 指名競争入札

工 事 概 要

施工延長L=360m、幅員W=5.0m、オーバーレイ工A=1367㎡、As舗装
工A=433㎡、防草ｺﾝｸﾘｰﾄ工A=529㎡、区画線工L=720ｍ

契 約 金 額 ¥16,335,000
契 約 日 令和5年6月30日

工 事 期 間 令和5年7月3日 ～ 令和5年10月31日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡建総第1号

工 事 名 下村1号線舗装工事

工 事 場 所 八代市鏡町有佐

工 種 舗装工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して8者を選定したもの。

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

・

・

・

商号又は名称 （株）金剛設備工業

代 表 者 代表取締役 熊川裕規

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・消防施設工事の有資格者業者

契 約 日 令和5年6月27日

工 事 期 間 令和5年6月28日 ～ 令和6年2月28日

請 負 業 者 住 所 八代市松江町473番地5

工 事 場 所 八代市東陽町南1285

工 種 エンジン付ポンプの取替工事

工 事 概 要

エンジン付ポンプ　１基、撤去・据付工事　１式

契 約 金 額 ¥16,588,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 スポ管第1号

工 事 名 八代市東陽スポーツセンターエンジン付きポンプ取替工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・造園工事の有資格業者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

請 負 業 者 住 所 八代市古閑浜町2799-1

商号又は名称 （有）上野松豊園

代 表 者 代表取締役 上野保夫

契 約 形 態 指名競争入札

工 事 概 要

既設すべり台撤去 N=1基、すべり台設置 N=1基

契 約 金 額 ¥2,519,000
契 約 日 令和5年6月30日

工 事 期 間 令和5年7月3日 ～ 令和5年10月10日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡建公園第2号

工 事 名 下村児童公園遊具改修工事

工 事 場 所 八代市鏡町下村

工 種 遊具改修工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

商号又は名称 （有）竹原松寿園

代 表 者 代表取締役 竹原博美

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・造園工事の有資格業者

契 約 日 令和5年7月3日

工 事 期 間 令和5年7月4日 ～ 令和5年10月10日

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町太牟田2602

工 事 場 所 八代市鏡町北新地

工 種 遊具改修工事

工 事 概 要

既設すべり台撤去 N=1基、すべり台設置 N=1基

契 約 金 額 ¥2,519,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 鏡建公園第1号

工 事 名 西区児童公園遊具改修工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

請 負 業 者 住 所 八代市泉町下岳6289

商号又は名称 （有）森田組

代 表 者 代表取締役 森田清隆

契 約 形 態 一般競争入札

工 事 概 要

施工延長L=17.5m、幅員W=3.8m～4.0m、吹付枠工L=376.0m、植生
基材吹付工A=130.0㎡、簡易法枠工A=199.0㎡、アンカー工N=12本

契 約 金 額 ¥42,130,000
契 約 日 令和5年7月10日

工 事 期 間 令和5年7月11日 ～ 令和6年1月18日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 泉建道災第1号

工 事 名 八八重～四方田線災害復旧工事(R4災第476号)

工 事 場 所 八代市泉町樅木

工 種 法面処理工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

商号又は名称 ユーテックス・ワコー電設建設工事共同企業体

代 表 者 代表取締役 山下剛史

契 約 形 態 一般競争入札

契 約 日 令和5年7月10日

工 事 期 間 令和5年7月11日 ～ 令和6年2月28日

請 負 業 者 住 所 八代市西宮町1524-1

工 事 場 所 八代市坂本町荒瀬6544、水島町2065-4

工 種 電気工事

工 事 概 要

ｽﾎﾟｯﾄ式空冷ﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟｴｱｺﾝ  冷房10.0(～16.4kW)暖房11.2kW　八竜
小学校：6組  第六中学校：8組　 <工事概要>受変電設備工事 一式、
動力設備工事一式

契 約 金 額 ¥29,920,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第15号

工 事 名 八竜小学校・第六中学校 体育館冷暖房設備設置電気設備工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・建築一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

請 負 業 者 住 所 八代市中北町3418

商号又は名称 石田建築

代 表 者 代表 石田弘

契 約 形 態 指名競争入札

工 事 概 要

職員室側パラペットについて、既存瓦、一部下地を撤去し、板金(33.1
㎡)、塗膜防水(18.9㎡)等を施工するもの。

契 約 金 額 ¥1,947,000
契 約 日 令和5年6月29日

工 事 期 間 令和5年6月30日 ～ 令和5年9月22日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 教施工第27号

工 事 名 千丁幼稚園パラペット改修工事

工 事 場 所 八代市千丁町新牟田1340

工 種 パラペット改修工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

商号又は名称 （有）鶴山建設

代 表 者 代表取締役 鶴山和彦

契 約 形 態 一般競争入札

契 約 日 令和5年7月6日

工 事 期 間 令和5年7月7日 ～ 令和6年1月31日

請 負 業 者 住 所 八代市八幡町5-36

工 事 場 所 八代市高島町1-6

工 種 建築一式工事

工 事 概 要

①陶芸教室棟改築　木造平屋　108.3㎡、②渡り廊下新築　鉄骨平屋
27.19㎡、③倉庫新築　軽量鉄骨平屋　13.09㎡、④既存陶芸教室棟
解体　鉄骨平屋部分　134.48㎡、木造平屋部分　2.87㎡

契 約 金 額 ¥34,485,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第11号

工 事 名 八代支援学校陶芸教室棟改築工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

請 負 業 者 住 所 八代市海士江町3114-9

商号又は名称 （株）八光電業

代 表 者 代表取締役 中原大輔

契 約 形 態 一般競争入札

工 事 概 要

ｽﾎﾟｯﾄ式空冷ﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟｴｱｺﾝ  冷房10.0(～16.4kW)暖房11.2kW　千丁
中学校：9組  第七中学校：8組　 <工事概要>受変電設備工事 一式、
動力設備工事一式

契 約 金 額 ¥25,960,000
契 約 日 令和5年7月10日

工 事 期 間 令和5年7月11日 ～ 令和6年2月28日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第19号

工 事 名 千丁中学校・第七中学校 体育館冷暖房設備設置電気設備工事

工 事 場 所 八代市千丁町古閑出2493-1、郡築七番町41-2

工 種 電気工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

商号又は名称 （株）エムアンドエイチ

代 表 者 代表取締役 本島秀巳

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・建築一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

契 約 日 令和5年7月3日

工 事 期 間 令和5年7月4日 ～ 令和5年10月27日

請 負 業 者 住 所 八代市植柳上町331

工 事 場 所 八代市竹原町2003-1

工 種 建築一式工事

工 事 概 要

鉄骨造・1F・19.55㎡

契 約 金 額 ¥2,915,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第28号

工 事 名 竹原町消防ポンプ積載車格納庫新築工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

商号又は名称 （株）八光電業

代 表 者 代表取締役 中原大輔

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・電気工事の有資格業者のうちA級に格付された者

契 約 日 令和5年7月5日

工 事 期 間 令和5年7月6日 ～ 令和6年2月28日

請 負 業 者 住 所 八代市海士江町3114-9

工 事 場 所 八代市永碇町828-1、上日置町2248-1

工 種 電気工事

工 事 概 要

スポット式空冷ヒートポンプエアコン（松高小８組、第二中８組）の設置
に係る電気設備工事　受変電設備改修工事一式　動力設備工事一式

契 約 金 額 ¥16,940,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第17号

工 事 名 松高小学校・第二中学校 体育館冷暖房設備設置電気設備工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

代表取締役 泉乃介

工 種 給排水衛生設備工事

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 営工第13号

工 事 名 八代支援学校陶芸教室棟改築機械設備工事

工 事 場 所 八代市高島町1番地6

工 事 概 要

屋外給排水設備 一式、屋内給排水設備 一式、空気調和設備 一式、
換気設備 一式、既設機械設備撤去 一式

契 約 金 額 ¥4,334,000
契 約 日 令和5年7月4日

工 事 期 間 令和5年7月5日 ～ 令和6年1月31日

請 負 業 者 住 所 八代市袋町1番45号　いずみビル2階

商号又は名称 （株）大環

代 表 者

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・管工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 名 八代支援学校陶芸教室棟改築電気設備工事

工 事 場 所 八代市高島町1番地6

工 種 電気工事

工 事 概 要

構内配電線路 一式、幹線・動力設備 一式、電灯設備 一式、コンセン
ト設備 一式、弱電設備 一式、自動火災報知設備 一式、既設電気設
備撤去 一式

契 約 金 額 ¥9,277,400
契 約 日 令和5年7月4日

工 事 期 間 令和5年7月5日

工 事 番 号 令和5年度 営工第12号

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

～ 令和6年1月31日

請 負 業 者 住 所 八代市袋町1番45号　いずみビル2階

商号又は名称 （株）大環

代 表 者 代表取締役 泉乃介

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・電気工事の有資格業者のうちB級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。


